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Tjänsteskrivelse - Översyn gällande taxa kring resor 
med taxi till och från dagverksamhet enligt SoL 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 

att fastställa taxa om 0,05% av prisbasbeloppet per enkelresa till och från 
dagverksamhet 
 
att delegera till Omvårdnadsnämnden att årligen justera avgiften så att 
den är 0,05% av det aktuella prisbasbeloppet 

samt 

att avgiften börjar gälla från och med 2026-01-01. 

Ärendet i korthet 
Under 2025 pågår en översyn kring flertalet avgifter som finns inom 
Välfärd Gävles olika verksamheter. Syftet är att skapa en tydligare 
struktur för att göra arbetet kring avgifterna mer överblickbar, samt att 
säkerställa så att respektive avgift justeras utifrån dess beslut. 

Mot bakgrund av detta har en omvärldsbevakning gjorts kring hur andra 
kommuner hanterar avgiften gällande resor till och från dagverksamhet 
för äldre. 

Uppsala sticker ut och tar inte ut någon avgift alls medan Västerås tar ut 
40 kronor för enkel resa och Falun tar ut 30 kronor för tur- och 
returresa. Högst avgift tar Sandviken tar en avgift på 57 kronor för tur- 
och returresa men då ingår även resan i kundens maxtaxa.  

Välfärd Gävle tar idag ut en avgift på 26 kronor för enkel resa (ingår inte 
i maxtaxan), en avgift som inte har justerats på flertalet år. För en vuxen 
person kostar det idag 33 kronor att åka 1 zon med kollektiv busstrafik. 
Med tanke på att biljettpriser för seniorer brukar rabatteras är det rimligt 
att priset är lägre än 33 kronor. Välfärd Gävle anser därför det vara 
möjligt att höja avgiften för resor till och från dagverksamhet. Ett förslag 
är därför att justera avgiften till 0,05% av prisbasbeloppet, vilket för 
2025 motsvarar 29 kronor (avrundat till heltal). 

En förutsättning för att ha rätt tillrabatterade taxiresor är att personen 
har ett biståndsbeslut enligt Socialtjänstlagen i grunden. 
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse och protokollsutdrag Omvårdnadsnämnden 

Beslutet ska skickas till 
Omvårdnadsnämnden 

 

 

Anders Selander 
Kommunsekreterare  
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